€ e RED DE SALUD DEN CENTRO E.S.E
Salud NIT 805027261-3
) ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
Periodos contables terminados el 31/12/2024y 31/12/2023
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Enero 01 al31de Enero01al31de

NOTAS diciembre 2024 diciembre 2023 VARIACION %

Ingresos por prestacion de servicios 28 65,879,872,782 57,615,391,931  8,264,480,851 14.34%

Costos por prestaciones de servicio 30 -52,475,626,739 -50,258,704,680 -2,216,922,059 4.41%

Utilidad o perdida Bruta 13,404,246,043  7,356,687,251  6,047,558,792 - 82.20%

Gastos de administracion y operacion 29 7,063,731,903 5,898,575,597 1,165,156,306 19.75%

Otros gastos operacionales 29 6,991,971,807 3,902,300,165 3,089,671,642 79.18%

Utilidad o perdida operacional -651,457,667 -2,444,188,511  1,792,730,844 -73.35%
0

Ingresos financieros 28 855,626,783  1,708,091,986 -852,465,203 -49.91%

Gastos Financieros 29 32,306,884 64,628,305 -32,321,421 -50.01%

Otros Ingresos y gastos no operacionales 28-29 67,340,485 912,995,445 -845,654,960 -92.62%
0

Resultado del periodo 239,202,717 112,270,615 126,932,102 113.06%
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ACTIVO nota.
CORRIENTE

EFECTIVO 5
Caa
Bancos y Coiporaiones

DEUDORES 7
Presiacsn ge Servicios de Saud

Ciras ouenlas por cobrat

DCeterrcro de cuenlas pot ¢

INVENTARIOS s
Waletiaios y Summistros

o
NO CORRIENTE

DEUDORES 7
Prestacién de Servicos de Salud

Otras cuentas por 2obrar

Deudas de Dilled Cobra

Deterior o2 cuentas por ¢

PROPIEDAD, PLANTA ¥ EQUIPO 10_

Tetroncs

Brenes Muaties en Sodega
Edfieaciones

Magquinara y Equipo

Equpo Médieo y Crentlfic

Mugbles. Enseres y Equipas Cficna
Equpo Comuneacdn y Compulo
Equipo Transporte, Traceion y EI
Degreciacibn Atumulada

OTROS ACTIVOS "
Bienes y Servicion Pagades per Articipado
Anticipos y Avances

En Admmistracién
Activos Intangibles
Amonizacitn Acumuiada de Actros Intangibies

TOTAL ACTNVO
CUENTAS ORDEN DEUDCRAS EL

Derechos Contmgentas
Doudoras de Control

HATALI MOSQBERA NARVAEZ ;

Garate Genaral
Reddu 5alud dol Centro Emprus Soc1ai del E<lada

2024 w23
PERIGDO ACTUAL PERIDDO ANTERIOR
4,443 124 111 14,273,41,285

31,116,820 240 1,316.300,12)
6438.880 3128718
31,110381,380 1,313,251 407
12457 126 458 §2,305667,011
12,457.126.45% 13.289.561.752
3]
0 983,904,741
569,178,015 651,204 151
§59.178.015 651.204.451
50,024,958,179 47,080,253 846
4,950,309,513 1]
Q
2119.992,240 1.291.096 355
5.109.762,696 1.291,09 355
2.479.465.422 0
43337810697 0 45,490469,992
§.417.901.600 5.417.901 600
G 0
26.617514913 20617514913
1.003619.533 1,003519 533
14,573.465.978 14.080,373.908
5923.149.482 6.041.728 309
222662067 2455398115
7544 675,600 6 282,524,504
21,569.146.045 18.078.580 890
12%6837,969 0 1,589,783,654
309 655 390 43576851
b i
130,381,635 918,914,010
4.152,242.807 1.762.242.807
5,565,442, 072 1,139,649,814
94,188,082,890 64,353,454,934
] 0
5.761.748,118 4.364733.534
-5 761,748 118 4364793934

s

OALILAMUROZ Rz
Contator Publico
TR 2211071

RED DE SALUD DEL GENTRO ESE

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

31 DIGIEMBRE 2024 Y 31 DICIEMBRE 2023
NIT 805.027,261-3
IVALOR EN PESOS COLOMBIANOS)

VARIACION

20.860883.426

29.800.440,117
3310154
20.797.120,953

151,469,445
-832.435.298
0

-62.026.126
-82.026.136

2,944,704 533

4950309513
[}

3,818.6685,340
2479.465.422

-1652 659,295
o

0

[

0
623,092,070
-118.578.827
71,231.513
1.262,151.104
3.490,555.155

352,945,685
261078718
[
-188,532.17%
a
425,492,258

32914587 959
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PASNG
CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR
Adquisicitn Benes y Servicios
Recursos a favor deterceras
Descuenta nomina

Retafuente. Reteica, Impto Timbre
impuestos. Contnbucnnes y Tasus
Avances y Antieipos re¢iidas
Qtras-cuentas por pagar

2

2401
2407
2424
243
2440
2450
2450

25 BENEFKCIO ALQOS EMPLEADOS
2511 Benefcio a Empleados coro plazo
2512 Cesantias Ratroactivas

29 Ingresos Rectwios por anlcnade
2910 Ingresos Recibedos por anlcipado:
2990 Onros Pasivos Diefidos.

PASVO
NO CORRIENTE

25 BENEFICIO ALOS EMPLEADOS
2512 Cesantas Retroactvas

27 PASNOS ESTIMADOS
2701 Ligms y Demandas

~

TOTAL PASNO

o
8

PATRIMONIO INSTITUCION

3208
3225
ke

Capital Fiscal
Resultado de ejercics Anteriores.
Resultados del Ejercicio

TOTAL PATRIMONIO

@

TOTAL PASNO Y PATRIMONIO

CUENTAS ORDEN ACREEDORAS
Responsabidades Canlngentes
Acteedoras por Contta (Db )

{8

o

Firma de la Reviscrn Fiscel
CPT. VICTOR MANUEL GARZON HOYQS

TP, No, M3826.T
Cenzultores SAT

X Asoorar
Dielvnasos

VIGILADO
Sunee

b i SIS Ny

e Koo T

2024 202
FERIODO ACTUAL PERIODO ANTERIOR
NOTA
34,738,039.995 3342346281
n 2,879.239,766 1,198,955.072
2 515.458.507 806.529.130
2HH616 210226041
[} 2.399.073
93,009.753 179.636828
0 [}
] 0
16,932490 0
o 0
22 1161932,917 2083851288
1091,002,328 2,143,851, 208
70,840,589 [}
2 30,746 867,256 o
746,857 25 a
30.000.000.000 0
2,896,634,099 1,16, M42455
» $04,577,667 )
664,577,667 0
) 2.230056,372 A, 16442455
2232056372 1,716,442 455
37,634,673978 5,059,184,738
2
1,766,045,39 1766045359
54528.160 826 54 415890 211
20202717 122710615
56,533,408 517 56,294,206,135
94,168,082,850 61,353494,931
2% o [}
-18,595.467,769 6,640621,369
19.595.467,769 6,640621,359

VARIACION

31.365,193.658

160,284 684
1703770377
7300425
-2399.073
-B6,629,075

oo

18932490

[
513,958 292
1,0:2.788,881

30 746867 255
746 667.250
30.060.600.000
1,180.161,584
664577657
664,577,667
515613917
$15813517

32.5/5 385 242

[
0
112.270.615
126932102

09202717

32814587 956

HoN
#HOVO
%
46%
%

G%
%
%
89%
0%

0%

644%

0%

13%

53%

iy
e X

2%

%

2%

%

40%



- RED DE SALUD DEL CENTRO EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
- NIT 805.027.261-3

Municipio de Santiago de Cali - Departamento del Valle del Cauca

Salud ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
Cen tro Expresado en Pesos Colombianos
ADICIEMBRE 2024 Y 2023

)

"VIGILADO SUPERSALUD viGiLADO Supersaiud

Ganancias (Pérdidas)

Capital Fiscal del periodo Acumuladas Total Patrimonio

SALDOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 1,766,045,369 112,270,615 54,415,890,211 54,528,160,826 56,294,206,195

Resultado integral total 0 126,932,102 112,270,615 239,202,717 238,202,717

Ganancia (pérdida) netareconocida en el periodo 0 126,932,102 112,270,615 54,767,363,543 239,202,717

SALDOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 1,766,045,369 239,202,717 54,528,160,826 54,767,363,543 56,533,408,912
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- RED DE SALUD DEL CENTRO EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
- NIT 805.027.261-3

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO

SaIUd Expresado en Pesos Colombianos
Cen tro A DICIEMBRE 2024 VS 2023
viGitabo Supersalud

31-dic-23

Flujos de efectivo de las actividades de la operacion

Efectivo recibide de clientes "venta de servicios" 55,723,464,142 50,997,249,214 4,726,214,928 4 9.27%
Efectivo recibido de otras fuentes. "otros ingresos y devolucién patronales” 0 131,973,253 -131,973,253 ¥ -100.00%
Efectivo recibido por Transferencias de la Nacion y Municipio 36,228,624,100 1,685,311,223 34,543,312,877 4 2049.67%
Efectivo recibido por rendimiento financieros 181,380,476 309,123,982 -127,743,506 -41.32%
Efectivo recibido por recuperacion de cartera 4,339,879,467 6,623,928,421 -2,284,048,954 -34.48%
Pagos a proveedores y acreedores -57,208,888,942 -49,689,403,362 -7,519,485,580 4 15.13%
Pagos Laborales -6,821,017,920 -7,110,883,450 289,865,530 W -4.08%
Efectivo provisto por (usado en) actividades de operacion 32,443,441,323 2,947,299,281 29,496,142,042 A& 1000.79%
Impuestos pagados 0 -29,768,827 29,768,827 \p -100.00%
Flujo neto provisto sado en) actividades de operac 32,443,441,323 2,917,530,454 29,525,910,869 4  1012.02%
Flujos de efectivo de actividades de inversién:
Inversién en equipos -2,381,922,458 -2,123,559,069 258,363,380 4 12.17%
Inversion en remodelacion y contruccion 0 -515,296,009 515,296,009 ¥ -100.00%
Inversidén en Poliza/software -261,078,748 -27,000,000 -234,078,748 @ 866.96%
Flujo neto provisto por (usado en) actividades de inversidn: -2,643,001,206 -2,665,855,078 22,863,872 W -0.86%
Flujo de Efectivo Neto del Periodo 29,800,440,117 251,675,376 29,548,764,741 4  11740.82%
Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del periado: 1,316,380,123 1,064,704,747 251,675,376 AR 23.64%
Efectivo y equivalentes de efectivo al final del periodeo: 31,116,820,240 1,316,380,123 29,800,440,117 4  2263.82%
las notas adjuntas son parte integrante de estos Estados Financieros
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